,

pontilicatus nostri anno undecimo.

4962.

PRIVILEGIUM INNOCENJII VKVM IV, QUOD ABBAS CLUNIACENSIS NON POSSIT

EXCOMMUNICARI PER LITTERAS APOSTOLICAS DE COXFERENDIS PRIOBATIBUS ORDIMS.

(E. 118, cix3
.)

j*54 , 27 mai. Innocentius, etc. Paci et tranquillitali tue, etc. [Bull. Chu. , p. 12/1,

col. i , n° 3.)

1

[Lisez Alperino. Cf. les Registres dos 3 En marge du ms. E. , le notaire Bonne-

papes Innocent IV et Alexandre IV. ] loi certifie avoir collationné cette bulle sur

3 [Ms. apostolice.] l'original le 9 juillet i/l3/|.
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PRIVILEGIUM INNOCENTU PAPJE IV, QUOD ABBAS CLUNIACENSIS NON POSSIT COMPELLI AD

PROVIDENDUM DE PRIOIUTIBUS ORDIVIS PER LITTERAS APOSTOLICAS .

(E. i35 , VI*" Vil.)

Innocentius , etc. Gum interdum concedenda , etc. [Bail. Clan.. 1354 , 28 mai.

p. I 9 4 , col. 2 ,
11° I .)

4964.

PRIVILEGIUM INNOCENTU PAP;E IV, DE PRIORATU DE TURRIBUS COLLATO PER ABBATEM

CLUNT\CENSEM CUIDAM CARDINALI, QUOD, IPSO CEDENTE VEL DECEDENTE, REVERTATDR

ISTE PRIORATUS AD MONASTERIUM CLUNIACENSE.

Innocentius, etc. Exigentibus véstrae devotionis, etc. [Bull. Clan., 1254,29 mai.

p. 124, col. 2 , n° 2.)

4965.

I.ITTERE THOM/E, RECTORIS PRIORATUS DE VIMINARIO, QUIBUS PROMITTIT ARBATI

CLUNIACENSI NOMINE CENSUS DUAS MARCHAS STERLINGORUM.

(Bibl. nat. lat. nouv. açq. 2279, nos
7 et 8.)

Vobis reverentissimo domino meo Guiilelmo, divina miseratione n54,- 3i mai.

religiosissimo abbati Cluniacensi, ac omnibus successoribus vestris, ego

magis ter Thomas, capellanus domini pape, thesaurarius Bracarensis

,

rector prioratus Sancte Marie de Viminario 1

,
ejusdem diocesis, in si-

gnum et recognitionem domini[i] quod habetis in prioratu predicto,

qui ad vos et successores vestros pertinet pleno jure, promitto nomme

census, annis singulis, in festo sancti Johannis Baptiste persolvere duas

marchas sterlingorum , et quod vobis ac successoribus vestris ero fide-

iis, vosque ac successores et nuntios vestros bénigne recipiam et hono-

rifice pertractabo, et bona et jura ipsius prioratus pro viribus augmen-

tais. Tn cujus rei testimonium et evidentiam pleniorem, présentera

1

[Voir sur ce personnage plusieurs bulles dans Berger, Registres d'Innocent IV,

n°' 70/19, 7'«5j, 7560, 7561, etc.]

446 CHARTES

cartam feci sigillo reverenlissimi patris domini Penestrini et meo com-

muniri. Datum Asisii, anno Domini jnillesimo c,c° liiii, ii kal. junii,

pontificatus domini Innocentii pape un anno undecimo. (Restes des deux

sceaux 1
.

)

PRIVILEGIUM ALEXANDR1 PAP.E IV, QUO CONCEDIT CONVENTUI DE CARITATE UT PRIORES

DE NOVO INSTITUIT El PRjESTENT JURAMENTUM FIDETITATIS INFRA TRES DIES POST-

QUAM RECEPTI FUERINT.

(Bibl. nat. ial. nou\. acq. 2274, n° 2G 2
.)

Alexander, episcopus, servus servornm Dei, dileclo lilio. . priori

et conventui monasterii de Cantate, Clnniacensis ordinis, Aùtisiodo-

rensis dioeesis, salutem et apostolicam henecliclionem. Religionisvestre

merelur lionestas ut que juste petitis ad exauditionis gratiam admitta-

mus. Sane porro nobis ex parte vestra petitio continebat, quod cum
monastèrium vestrum per priorum qui pro tempore fuerunt ibidem in-

curiam, in spiritùalibus et temporalibus non modicam incurrerit lesio-

nem, a nobis bumiliter supplicastis super boc eidem monasterio salubri

remedio provideri. Vestris igitur devotis precibus inclinati, ut illi qui

in eodem monasterio priores pro tempore fuerint canonice instituti,

de conservandis juribus, jurisditionibus, libertatibus et bonorilrus

ipsius monasterii, infra très dies postquani ibidem recepti fuerint in

priores, prestare corporaliter juramentum in communi capitulo tenean-

tur, auctoritate vobis presentium duximus concedendum. Decernentes

irritnni et inane si contra concessionem luijusmodi aliquid per quem-

cumque fuerit attemptatum. Dalum Neapoli, vm idus aprilis, pontibca-

tus nostri anno primo.

1

[Il existe, comme 011 voit, deux ori-

ginaux de cette pièce : au premier est

attaché un sceau brisé, en cire blanche,

de Thomas , trésorier de Braga ; au second

est fixé un fragment d'un sceau, en cire

rouge, qui parait être celui de l'évêque de

Préneste.]

2 Imprimé par R. de Lespinasse, Car-

lalaire de la Charité-sur-Loire , n" XIII,

p. 4-1, d'après une copie de L. de Barive.
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4967.

PRIVILEGIUM ALEXANDRI PAPJE IV AD GUILLELMUM ABBATEM CliUNIACENSEM ,

CUI CONFIRMAT OFFIGIUM NOTARII APOSTOLICI l
.

Alexander, etc. Gum felicis recordationis, etc. [Bull. Clan., p. i 1255, 1" mai.

col. 2, n° 3; Bourèl delà Roncière, lieg. d'Alexandre IV, n° 4 17-)

4968.

PRIVU.EGIUM ALEXANDRI PAP/E IV AD GUILLELMUM ABBATEM CLUNIACENSEM , QUOD NON

POSSIT COMPELLI PER LITTERAS APOSTOLICAS AD CONFERENDA BENEFICIA.

Alexander, etc. Ex parte tua, etc. [Bull. Chm, p. 126, col. 1, 1255, 5 juillet.

n° 1.)

4969.

CHAR TA QUA GUIDO, CLAROMO.VTENSIS EPISCOPUS , CONFIRMAT ELECTIONEM PETRI

ABBATLS MAUZIACENSIS.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 3278, a" 2 5.)

Frater Guido , miseratione divina Ciaromontensis episcopus, uni- 1*55, juillet,

versis présentes litteras inspecturis, eternam in Domino salutem. Pre-

sentatam nobis electionem factam per formani scrutinii in monasterio

Mauziacensi de persona P[etri] prioris de Volvico 2
, examinato processu

et forma electionis, visoque decreto, facta examinai ione, cum non

inveniremus aliquid de canonicis institutis quod electionis forme aut

electi persone obviaret, auctoritate pontificali, de fralrum nostrorum

consilio, dueimus conlirmandam, vobis,. . prior et conventus monas-

terii Mauziacensis , mandantes quatinus eîdem P[etro] tamquam abbati

vestro obedire curetis et eundem honorifice pertractetis; alioquin sciatis

1

[L'office de notaire apostolique avait Mentionnée dans Berger, Rer/. d'Innocent

été conféré à l'abbé Guillaume par Inno- IV, n° 8265.]

cent IV, par bulle du 9 juillet 1254-,
2
Petrus V de Yssarpano , Gallia Christ.

,

commençant par ces mois : Cum te de , etc. t.. II, c. 354.
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(juod nos sententias quas idem abbas in vos propter hoc tulerit facie-

mus, mediante justitia , auctore Domino, firmiter observari. Datum
anno Domini m°cc°l° quinto, mense julii. (Le sceau manque.)

4970.

CHARTA QUA PETRUS, FIHUS QUONDAM HUGONIS DICTI MILITIS , VODIDIT ABBATI

CLUNIACENSI JUS QUOD JIABEBAT IN MOLENDINO CHIGURIACO, ETC.

(Bibl. nat. or. 333; cop. I76-i()3; E, .lio, ccLxxxvra.)

Nos. . officialis curie Matisconensis, notum facimus universis pré-

sentes litteras inspecturis, quod cum Petrus, filius quondam Hugonis

dicti Militis, burgensis Cluniacensis, in molendino quod dicitur de

Chiguriaco et condemina desuper acljacenti, necnon in nemore de

Tossaria medietatem pro indivisojure hereditario haberet et possideret,

quarum rerum altéra medietas ad ecclesiani Cluniacensem pertinere

noscebatur; haberet etiam idem Petrus quamdam aliam condeminam
subtus dictum molendinum, inter Duas Aquas sitam, quam tenebat et

possidebat memoratus Petrus, res omnes predictas et quicquid juris

habebat et habere quacunque ratione poterat in eisdem, reverendo

patri domino. . abbati Cluniacensi et ejusdem loci sacro conventui,

sciens et prudens A endidit, quitavit, ac tiluloperfecte venditionis libère

ac pacifice perpetuo possidendum concessit, precio triginta quinque

librarum Ghmiacensium, de quibns satisfactum fuit totaliter coram

nol)is dicto Petro in pecunia numéral a. Qui Petrus predictas res omnes,

sul) prestito coram noJjis sacramenlo el snl) vpotheca bonorum suorum

omnium ubicunque existentium, libéras et qnitas ecclesie Cluniacensi

defendere promisit et garantira , el quod contra nec per se nec per alinm

veniet infulurum; de predictis rébus se devestiendo et ecclesiam Clu-

niacensem in corporalein possessionem inducendo, Guidone, ejus

primogenito et Symoneta, nunc ejus u^ore, premissa omnia volentibus

et per sacramentum concedentibus. Renunciaverunt insuper tam dicti

conjuges quam dictus Guido primogenitus, scienter et spontanei in hoc

facto sub prestito juramento, in integrum restitution^ minoris preciiet
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etatis, ac tocius lutele exceptionibus, etomni consuetudini et privilegio

in fâvorem minorum, mulierum et rerum dotalium mtroductis, ac

omni alii exceptioui et juris cujuscunque beneficio et auxilio que contra

tenorem presentium sibi possent competere vel prodesse. Quia vero pro

quarta tocius molendini, condemine et nemoris dictus Petrus duos

solidos annui servicii, videlicet Galtero de Maiuiaco,militi, duodecim

denarios, residuos vero duodecim denarios heredibus Thome de

Mailliaco, pro altéra siquidem condeniina interDuas Aquas sita, decem
denarios et obolum heredibus Bernardi Pantin, miiitis, solvere con-

sueverat, memorati abbas et convenais cum dicta Petro super hiis tail-

ler convenerunt, videlicet quod idem Petrus, per juramentum smim pro

posse suo, bona fide erga predictos Gaïterum, Thome et Bernardi

beredes procurare tenetur, qualiter dictî Galterus et heredes Thome
duos predictos solidos, et lieredes dicti Bernardi dictos decem de-

narios et obolnm, cum omni jure et dominio, si quod in premissis

eisdem competit, ecclesie Climiacensi quitent penitus et remittant.

Si autem ad hoc eosdem non posse I inducere, dictas triginta quinque
libras Cluniacensmm

, sub prestito sacramento et sub ypotheca rerum
suarum omnium, ecclesie Climiacensi totaliter restitueret, dictas res

omnes intègre et sine aliqua diminutione et contradictione recuperan-
dus 1

. ïncujus rei testimonium, de volimtate diclornm conjugum et Gui-

do nis, dicti Pétri primogeniti
,
sigillnm curie Matisconensis presentibus

litteris duximus apponendum. Actum et datum anno Domini mille-

simo dncentesimo quinquagesimo qninto, mense septembris.

4971.

LITTBRiB ALEXANDRI PAP.K IV ADVERSES PR^LATOS IMMKNITATEM ET EXEMPTIONEM
CLUNIACRNSIUM DIRECTE VEL INDIRECTE IMPUGNANTES.

Alexander, etc. Etsi de universis, etc. (Bull Chn.,p. 126, col. 1.)

1

[Sic. Lisez : rexuperundo.}

1 256